
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

…/2016. (....) számú rendelete 

a gyermekvédelem helyi rendszeréről  

 

 

Csomád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban Gyvt.) 18. § (2), a 29. § 

(1)-(2), valamint a 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján és Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdésének 8. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

1. A rendelet célja, hatálya, ellátási formák 

 

1. § 

 

(1) A rendelet célja, hogy az önkormányzat – a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról – a nyersanyagnormákról és az étkezési térítési díjakról, továbbá a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti bölcsődei ellátásról, igénybevételéről, valamint a 

fizetendő térítési díjakról szóló önkormányzati rendeletekkel összhangban – megállapítsa a 

helyi sajátosságokat, figyelembe véve azokat az alapvető szabályokat, amelyek szerint 

segítséget nyújt a gyermekek részére törvényben foglalt jogainak és érdekeinek 

érvényesítéséhez, a gyermekek védelmét szolgáló ellátási formák alkalmazásához. 

 

(2) A rendelet hatálya kiterjed a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 

1997. évi XXXI. törvény 4. § (1), (3) és (4) bekezdésében foglaltakra. 

 
2. § 

 

(1) A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeli ellátások: 

a) rendszeres gyermekvédelmi támogatás a Gyvt. 19.§-a szerint, 

b) szünidei gyermekétkeztetés a Gyvt. 21/C §-a szerint, 

c) intézményi térítési díjtámogatás. 
 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások: 

a) gyermekjóléti szolgálat 

b) gyermekek napközbeni ellátása (bölcsőde, óvoda, iskola napközi). 

 

(3) A rendelet hatálya alá tartozó, ellátásra jogosultak részére a gyermekjóléti alapellátásokat 

az önkormányzat az alábbiak szerint biztosítja: 

a) az önkormányzat által fenntartott intézményei közreműködésével: 

- bölcsőde,  

- óvoda,  

b) a KLIK által fenntartott és működtetett általános iskolában iskolai napközi 

c) a közös önkormányzati hivatal székhelytelepülése (Fót Város Önkormányzata) által 

fenntartott Család-és Gyermekjóléti Szolgálat 

d) az önkormányzat más szervezet közreműködésével, ellátási szerződéssel, vagy 

együttműködési megállapodással: - magánbölcsőde, magánóvoda és családi napközi. 
 

 



2. Pénzbeli és természetbeni ellátások 
 

3.§ 

 

Csomád Község Önkormányzata a  rendszeres gyermekvédelmi támogatást és a szünidei 

étkeztetést Gyvt-ben meghatározott előírások szerint nyújtja az ellátásra jogosultaknak. 

4. § 

 

Intézményi térítési díjtámogatás 

 

(1) Intézményi térítési díj támogatás állapítható meg annak a kérelmezőnek, akinek  kiskorú 

gyermeke igazolt betegsége miatt oktatási intézményben történő elhelyezését az 

önkormányzat a  község területén nem tudja biztosítani. 

 

(2) A támogatás abban az esetben állapítható meg, ha a gyermeket gondozó családban az egy 

főre jutó jövedelem a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 150 %-át nem 

haladja meg, feltéve hogy a lefolytatott környezettanulmány alapján a család életkörülményei 

nem mondanak ellent a jövedelemigazolásban szereplő adatoknak. 

 

(3) A térítési díj támogatásának mértéke havi 10.000.-Ft. A megállapítás naptári évre szól. A 

támogatás lejárta után a kérelmezőnek ismét kérelmet kell benyújtania.  

 

(4) A kérelemről átruházott hatáskörben a Polgármester dönt 

 

 
 

3. Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
 

5. § 
 

Gyermekek napközbeni ellátása 

 

(1) A gyermekek napközbeni ellátása 

- bölcsőde, 

- óvoda, 

- az iskolákban működtetett napköziben kerül biztosításra. 

 

(2) A gyermekek napközbeni ellátására irányuló kérelmeket minden évben – a Képviselő-

testület által megszabott időpontig – kell az adott intézmény – gyermekek napközbeni 

ellátására vonatkozóan az átruházott hatáskörrel rendelkező – vezetőjéhez benyújtani. 

 

(3) A benyújtott kérelmeket a nemzeti köznevelésről szóló CXC. törvény, valamint a Gyvt. 

rendelkezéseit figyelembe véve az illetékes intézmény vezetője bírálja el.  

 

(4) Az intézményvezető saját hatáskörében dönt, amennyiben a gyermek egészségi, értelmi 

fejlődése megkívánja a napközi ellátás igénybevételét, a napközire való kötelezéséről, mely 

intézkedéséről a Család- és Gyermekjóléti Szolgálatot értesíteni köteles. 

 

 

 

 



 

6. § 

 

Gyermekjóléti Szolgáltatás 

 

(1) Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatást Fót Város Önkormányzata által fenntartott 

Egyesített Szociális és Egészségi Intézmény Család- és Gyermekjóléti Szolgálata útján látja 

el. 

(2) A gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele térítésmentes. 

 

(3) A szolgáltatást a szülő, más törvényes képviselő kérelmére, valamint a jegyző, 

gyámhivatal, vagy bármely állampolgár a gyermek veszélyeztetettségére utaló jelzése – 

figyelemmel a Gyvt. 17. § (1) bekezdésére - alapján végzi. 

 

 

4. Záró rendelkezések 
 

 

7. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépést 

követően induló ügyekben kell alkalmazni. 

 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a gyermekvédelem helyi 

szabályairól szóló 3/2004. (I. 12.) önkormányzati rendelet és a gyermekvédelem helyi 

szabályairól szóló 3/2004. (I. 12.) önkormányzati rendelt módosításáról szóló 8/2004. (XI.8). 

önkormányzati rendelet. 

 


